

A woman in a white and gold feathered gown with a crown, standing in a stone courtyard. The gown is long and voluminous, with a large train of white feathers. She is wearing a gold crown and large earrings. The background is a stone courtyard with a building in the distance.

**Noget
der ligner**

**The
Selection**

Aveyard, Victoria: Rød dronning

Mare Barrows er en Rød. Hun tilhører samfundets bund, og lever af at stjæle. Da Sølvne opdager at Mare har overmenneskelige egenskaber, tvinges hun til at forlove sig med kongesønnen Maven. Nu er Mare fanget midt i et livsfarligt magtspil, hvor alle bedrager alle.

1 del i serien Red Queen

Cass, Kiera: Sirenen

Kahlen er sirene, og hun har i 80 år sunget folk i døden. Hun har aldrig opgivet håbet om kærlighed, og en dag møder hun en, der er værd at kæmpe for.

Condie, Ally: Cassias valg

17-årige Cassia lever i et fremtidigt samfund, hvor intet er overladt til den enkelte. Samfundet vælger også, hvem Cassia skal giftes med, men da hun forelsker sig i en anden, bliver prisen meget høj.

1 del i serien Matched

Ewing, Amy: Juvelen

Den unge Violet Lasting er oplært til et liv som rugemor for adelen. Hun sælges til Hertuginde af Søen, en ondskabsfuld kvinde, hvis barn hun skal bære. Men da Violet forelsker sig i en ung mand, får det uanede konsekvenser.

1 del i serien Violet Lasting

Hocking, Amanda: Vildveje

17-årige Alice møder under dramatiske omstændigheder den 24-årige karismatiske og charmerende Jack. Der er noget specielt ved Jack, som hun ikke kan forklare. Men da hun møder Jacks bror, Peter, bliver hun i endnu højere grad tiltrukket af denne, selvom han tilsyneladende ikke bryder sig om hende.

1 del i serien Blodets bånd

Kate, Lauren: De sorte skygger

17-årige Luce starter på en kostskole for besværlige unge. Hun forelsker sig straks i den flotte Daniel. Men Daniel gemmer på en overnaturlig hemmelighed, der er fatal for dem begge.

1 del i serien Fallen

Lu, Marie: Legend

I Republikken Amerika kæmper stjernesoldaten June og sabotøren Day på hver sin side. Day mistænkes for mordet på Junes bror og June vil have hævn. Men måske er tingene ikke som de tror?

1 del i serien Legend

Maas, Sarah J.: Et rige af torne og roser

Den 19-årige jæger Feyre, der dræber en ulv i skoven, bliver fanget af et frygtindgydende bæst og ført til en grum parallelverden fuld af elverfolk, fauner og umådelige rigdomme.

1 del i serien Et rige af torne og roser

Maas, Sarah J.: Throne of glass – Kongens forkæmper

Celaena hentes til Glasslottet af kronprins Dorian for at kæmpe om at blive kongens forkæmper. Men hun kommer også til at kæmpe mod mørke og magiske kræfter, der hviler i slottets kældre.

1 del i serien Throne of glass

McGee, Katharine: Tusinde etager

New York, Manhattan, år 2118: Leda, Eris, Rylin, Watt og Avery har alle deres at slås med. De bor i en verden af hightech og kæmper alle for at finde deres plads i Tårnet - et 1000 etagers højhus på Manhattan, hvor etagen du bor på, viser hvor meget du er værd, både økonomisk og socialt

1 del i serien Tusinde etager

Meyer, Marissa: Cinder

Cinder er både smuk og den bedste mekaniker i det sygdomshærgede New Beijing. Men hun er også bare en uglest cyborg. Da prinsen har brug for hjælp, må Cinder træde til og en umulig kærlighedshistorie tager sin begyndelse.

1 del af serien Lunar krøniken

Mittet, Sidsel Sander: Den røde drage

Ignis og Kahlil forsøger sammen at afdække Kahlils tågede minder om fortiden. Dystopisk fortælling til young adult-læsere

1 del i serien Flammen og bølgen

Oliver, Lauren: Delirium

17-årige Lena lever i et samfund, hvor kærlighed er en sygdom, som man bliver opereret for. Kort før sin operation forelsker Lena sig i den dejlige Alex og sammen sætter de alt på spil for at kunne flygte ud i vildmarken og leve som elskende lovløse.

Roth, Veronica: Divergent – afvigeren

16-årige Beatrice lever i en postapokalyptisk verden, som er delt op i fem forskellige faktioner. Nu er det blevet tid til, at hun vælger hvilken faktion hun vil leve hos resten af livet. Men Beatrice er ikke helt som andre, hun er en afviger, hvilket er både farligt og skæbnesvangert.

1 del i serien Divergent

Showalter, Gena: Førstelivet

Efter 13 måneder på en sikret institution med tortur og overgreb har Tenley stadig ikke tænkt sig at vælge side. Men både Trojka og Myriaderne vil gøre hvad som helst for at modtage hendes sjæl, når hun dør.

Skye, Evelyn: Zarens spil

Vika og Nikolaj er de eneste magikere i Rusland år 1825. De skal duellere til døden i det magiske "Zarens spil". Men der er også både kærlighed og venskaber på spil.